

Lyon, le 24 janvier 2011

APRIL - Chiffre d'affaires consolidé de 743.3 M€ en 2010

- **Activité conforme aux prévisions et forte génération d'affaires nouvelles**
- **Nouveau cap franchi dans le déploiement international des activités**
- **Recentrage sur le modèle de courtage et simplification des structures**

<i>(IFRS - en M€)</i>	2010	2009	<i>Evolution</i>
CA consolidé	743.32	812.96	- 8.6 %
<i>Commissions & honoraires Courtage</i>	<i>466.88</i>	<i>457.91</i>	<i>+ 2.0 %</i>
<i>Primes Assurance</i>	<i>276.44</i>	<i>355.06</i>	<i>- 22.0 %</i>
CA consolidé pro-forma*	743.32	812.07	- 8.5 %
<i>Commissions & honoraires Courtage</i>	<i>466.88</i>	<i>457.02</i>	<i>+ 2.2 %</i>
<i>Primes Assurance</i>	<i>276.44</i>	<i>355.06</i>	<i>- 22.0 %</i>

APRIL annonce pour l'exercice 2010 un chiffre d'affaires consolidé de 743.3 M€, soit une baisse publiée de 8.6 % au regard de l'exercice précédent. Ces chiffres d'activité, conformes aux prévisions communiquées, illustrent principalement **le recentrage opéré par le groupe sur son modèle de courtage**, se concrétisant par **l'externalisation progressive du portage des risques**, notamment en Dommages, et **l'impact des différentes cessions réalisées depuis 18 mois** : L&E (2009), SFG (2009), APRIL Solutions (2010), Activité Vie-Epargne (2010).

La branche Santé-Prévoyance affiche un chiffre d'affaires de 524.4 M€, soit 70 % de l'activité du groupe, en légère baisse de 1.7 %, avec des commissions de courtage en progression de 4.3 % et des primes d'assurance en repli de 9.7 %. **La dynamique commerciale de cette branche d'activité est restée particulièrement forte** au cours de l'exercice avec des performances toujours significatives de génération d'affaires nouvelles, tant en assurance complémentaire santé qu'en assurance emprunteur.

La branche Dommages enregistre pour sa part un chiffre d'affaires de 229 M€, soit 30 % de l'activité du groupe, en baisse publiée de 20.9 %, avec des commissions de courtage en recul de 2.6 % (-1.4 % pro forma) et des primes d'assurance en diminution de 42.2 % suite au remplacement des risques auprès d'assureurs extérieurs. Les sociétés FLEXITRANS (courtage d'assurance transports), GDA (activités d'assistance du réseau CORIS en Amérique du Sud) et SOGESCAU (courtage d'assurance crédit) ont intégré le périmètre de consolidation au cours de l'exercice.

On notera que l'acquisition de GDA a permis au groupe de s'implanter sur un nouveau continent et de densifier significativement son maillage international pour ses activités liées à la mobilité, avec une présence aujourd'hui effective dans 33 pays. **Les activités internationales d'APRIL représentent ainsi en 2010 plus de 15 % de la marge brute** totale du groupe.

Au cours de l'année 2010, APRIL aura ainsi franchi de nouvelles étapes significatives, tant dans sa stratégie de recentrage de ses activités que dans le déploiement du Projet Convergence, visant à raffermir la dynamique de croissance interne et optimiser l'efficacité des structures. Finalisation de la cession de l'activité Vie, premiers rapprochements de filiales, projets de mutualisations de ressources fonctionnelles (comptabilité, RH, systèmes d'information...), lancement d'une nouvelle identité pour la marque APRIL, endossée progressivement par toutes les entités, constituent autant de développements concrets pour asseoir un format de croissance récurrente et de rentabilité durable.

La publication des résultats annuels 2010 sera réalisée le 28 février 2011 après clôture des marchés.

APRIL (Compartiment B, SRD) compte 3 500 collaborateurs.

Contact

Jean-Marc ATLAN – Kaélia

Conseiller du Président

04 72 00 35 80 – 06 07 37 20 44

CA par branche

<i>(IFRS - en M€)</i>	2010	2009	<i>Evolution</i>	2009 pro forma *	<i>Evolution</i>
Santé-Prévoyance	524.40	533.72	- 1.7 %	534.72	- 1.9 %
<i>Commissions & honoraires</i>	316.78	303.74	+ 4.3 %	304.74	+ 4.0 %
<i>Primes</i>	207.61	229.98	- 9.7 %	229.98	- 9.7 %
Dommages	228.99	289.45	- 20.9 %	287.54	- 20.4 %
<i>Commissions & honoraires</i>	151.59	155.63	- 2.6 %	153.72	- 1.4 %
<i>Primes</i>	77.40	133.82	- 42.2 %	133.82	- 42.2 %
Éliminations inter-branches	- 10.07	- 10.21		- 10.19	

CA par trimestre

<i>(IFRS - en M€)</i>	2010	2009	<i>Evolution</i>	2009 pro forma *	<i>Evolution</i>
1^{er} trimestre	184.07	203.72	- 9.6 %	199.88	- 7.9 %
2^{ème} trimestre	188.74	224.34	- 15.9 %	223.66	- 15.6 %
3^{ème} trimestre	183.68	189.20	- 2.9 %	186.67	- 1.6 %
4^{ème} trimestre	186.83	195.70	- 4,5%	201.87	- 7.5 %
Total	743.32	812.96	- 8.6%	812.07	- 8.5 %

* CA pro forma : CA déterminé pour un périmètre de consolidation identique à celui de la période en cours.